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CUADRO 1

CALENDARIO DE INICIOS DE ZAFRA 2015/16

INGENIO
Fecha de Inicio 

Real

Fecha Probable 

de Termino

Días corrientes 

de zafra
INGENIO

Fecha de Inicio 

Real

Fecha Probable de 

Termino

Días corrientes 

de zafra
ELDORADO * 03/02/2016 08/04/2016 65 HUIXTLA * 10/12/2015 25/05/2016 167

EL REFUGIO* 30/11/2015 13/04/2016 135 SAN JOSÉ DE ABAJO * 04/12/2015 26/05/2016 174

EL MODELO* 26/11/2015 23/04/2016 149 CASASANO (LA ABEJA) * 23/11/2015 28/05/2016 187

PUJILTIC (CIA. LA FE)* 05/11/2015 26/04/2016 173 SANTA ROSALÍA * 19/01/2016 30/05/2016 132

CENTRAL MOTZORONGO* 25/11/2015 29/04/2016 156 EL HIGO * 10/11/2015 30/05/2016 202

LA GLORIA * 09/12/2015 02/05/2016 145 LA JOYA * 17/12/2015 01/06/2016 167

MAHUIXTLAN * 10/11/2015 10/05/2016 182 JOSÉ MARÍA MORELOS * 28/12/2015 01/06/2016 156

CENTRAL PROGRESO * 02/12/2015 11/05/2016 161 EL CARMEN * 20/01/2016 01/06/2016 133

CONSTANCIA * 04/12/2015 11/05/2016 159 PLAN DE SAN LUIS * 01/12/2015 02/06/2016 184

SAN MIGUELITO * 02/12/2015 11/05/2016 161 ALIANZA POPULAR * 05/11/2015 03/06/2016 211

TALA (JOSE MA. MARTÍNEZ) * 20/11/2015 12/05/2016 174 SAN CRISTÓBAL * 11/12/2015 03/06/2016 175

AZSUREMEX - TENOSIQUE * 26/01/2016 13/05/2016 108 TRES VALLES * 20/11/2015 04/06/2016 197

EMILIANO ZAPATA * 25/11/2015 14/05/2016 171 ADOLFO LÓPEZ MATEOS * 20/11/2015 06/06/2016 199

SAN NICOLÁS * 24/11/2015 14/05/2016 172 TAMAZULA 31/12/2015 15/06/2016 167

P. MACHADO (LA MARGARITA) * 09/11/2015 16/05/2016 189 SAN RAFAEL DE PUCTÉ 12/12/2015 15/06/2016 186

LA PROVIDENCIA * 18/11/2015 17/05/2016 181 QUESERÍA 17/11/2015 15/06/2016 211

SAN FRANCISCO AMECA * 27/11/2015 17/05/2016 172 PÁNUCO 23/11/2015 15/06/2016 205

SANTA CLARA * 01/12/2015 18/05/2016 169 PRESIDENTE BENITO JUÁREZ 21/01/2016 16/06/2016 147

EL POTRERO * 05/12/2015 19/05/2016 166 AARÓN SÁENZ GARZA 19/12/2015 17/06/2016 181

SAN PEDRO * 07/12/2015 19/05/2016 164 SAN MIGUEL DEL NARANJO 30/10/2015 20/06/2016 234

ATENCINGO * 11/11/2015 20/05/2016 191 EL MANTE 25/12/2015 21/06/2016 179

CUATOTOLAPAM * 26/12/2015 20/05/2016 146 PLAN DE AYALA 02/11/2015 28/06/2016 239

PEDERNALES * 08/12/2015 21/05/2016 165 PUGA 20/11/2015 09/07/2016 232

LÁZARO CÁRDENAS * 03/12/2015 23/05/2016 172 EL MOLINO 19/11/2015 12/07/2016 236

MELCHOR OCAMPO * 26/11/2015 23/05/2016 179 CALIPAM Sin zafra

BELLAVISTA * 22/11/2015 24/05/2016 184 * Fecha de Término Real

CUADRO 2

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL

(Datos de la semana 37)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2015/16 (a) 7,723                 436,676             56.54              47,657                10.91                 6.17                      

1er Estimado 2015/16 (b) 7,688                 434,056             56.46              53,109                12.24                 6.91                      

Real zafra 2014/15 (c) * 13,744               761,781             55.43              80,009                10.50                 5.82                      

(a) - (b) 35 2,620 0.09 -5,451 -1.32 -0.74 

(a) - (c) -6,021 -325,106 1.12 -32,352 0.41 0.35

* Fecha de cierre al 13/06/2015

CUADRO 3

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL - ACUMULADO

(Datos a la semana 37)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2015/16 (a) 767,231             53,662,965       69.94              6,056,673           11.29                 7.89                      

1er Estimado 2015/16 (b) 793,770             53,617,834       67.55              5,977,625           11.15                 7.53                      

Real zafra 2014/15 (c) * 770,660             52,873,173       68.61              5,907,436           11.17                 7.67                      

(a) - (b) -26,539 45,131 2.40 79,048 0.14 0.36

(a) - (c) -3,429 789,792 1.34 149,237 0.11 0.23

* Fecha de cierre al 13/06/2015

CUADRO 4 CUADRO 5

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar 

Producida (%)

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar Producida 

(%)

96.66 100.08 101.32 95.70 98.87 100.01

Variable

DIFERENCIAS

GRADO DE CUMPLIMIENTO REAL ZAFRA 2015/16 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO 

(ACUMULADO )

GRADO DE AVANCE REAL ZAFRA 2015/16 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO (TOTAL )

Semana 37 del Ciclo azucarero 2015/2016

Días corrientes de zafra: 226

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Variable

DIFERENCIAS

Av. Insurgentes Sur no. 489, piso 12. Col. Hipódromo Condesa, Del Cuauhtémoc. C.P. 06170, Ciudad de México. 
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
CAÑA MOLIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15

AZÚCAR PRODUCIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) ACUMULADO

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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CUADRO 6

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - SEMANAL, ZAFRA 2015/16

(Datos de la semana 37)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la semana)
%

TOTAL NACIONAL 7,723               436,676             56.54                       47,657            10.91               6.17                       19,706            20,566            3,354                 4,031               30.7                         77.9                 

PDTE. BENITO JUÁREZ 1,578               55,231               35.00                       5,369               9.72                  3.40                       2,680               1,119.6            1,570                 -                   16.4                         100.0               

PUGA 744                   53,780               72.33                       6,674               12.41               8.98                       5,205               -                   1,470                 -                   13.3                         99.2                  

TAMAZULA 582                   49,768               85.44                       6,332               12.72               10.87                     4,853               1,479               -                      -                   14.9                         100.0               

PÁNUCO 854                   44,964               52.65                       4,031               8.96                  4.72                       -                   -                   -                      4,031               21.1                         79.3                  

QUESERÍA 707                   43,230               61.18                       5,635               13.03               7.97                       -                   5,320               315                     -                   19.3                         100.0               

S.M. NARANJO 839                   41,955               50.01                       4,209               10.03               5.02                       -                   4,209               -                      -                   38.0                         79.0                  

EL MOLINO 370                   38,451               104.06                     4,960               12.90               13.42                     -                   4,960               -                      -                   -                           -                   

P. AYALA 539                   32,675               60.64                       2,389               7.31                  4.43                       2,389               -                   -                      -                   28.6                         74.0                  

S. R. PUCTÉ 658                   30,538               46.41                       3,479               11.39               5.29                       -                   3,479               -                      -                   55.8                         -                   

EL MANTE 497                   24,891               50.06                       2,162               8.68                  4.35                       2,162               -                   -                      -                   40.4                         100.0               

A. SÁENZ GARZA 262                   11,208               42.82                       374                  3.34                  1.43                       374                  -                   -                      -                   72.7                         94.1                  

A.LÓPEZ MATEOS * 94                     9,985                  106.13                     2,044               20.46               21.72                     2,044               -                   -                      -                   19.3                         100.0               

* El ingenio concluyó la zafra 2015/16. 

Semana 37 del Ciclo azucarero 2015/2016

INGENIO

Días corrientes de zafra: 226

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR
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CUADRO 7

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - ACUMULADO, ZAFRA 2015/16

(Datos a la semana 37)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 767,231          53,662,965       69.94                       6,056,673      11.29               7.89                       1,869,557      3,775,416      270,953            140,748          19.2                         88.6                 

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) * 53,825             2,646,308          49.16                       285,304          10.78               5.30                       243,699          41,604             -                      -                   23.2                         90.4                  

TRES VALLES * 36,225             2,329,987          64.32                       271,014          11.63               7.48                       271,014          -                   -                      -                   6.3                            89.3                  

TALA * 22,471             2,012,135          89.54                       238,871          11.87               10.63                     -                   238,871          -                      -                   16.4                         87.1                  

ATENCINGO (I. AZ.) * 15,382             1,810,879          117.72                     228,797          12.63               14.87                     -                   228,797          -                      -                   10.0                         99.6                  

EL HIGO * 24,428             1,795,411          73.50                       198,237          11.04               8.12                       -                   198,237          -                      -                   16.5                         82.0                  

A.LÓPEZ MATEOS * 28,411             1,702,820          59.94                       189,587          11.13               6.67                       189,587          -                   -                      -                   10.9                         100.0               

S.M. NARANJO 26,239             1,702,760          64.89                       198,813          11.68               7.58                       90,716             108,097          -                      -                   25.5                         81.8                  

EL POTRERO * 25,991             1,653,120          63.60                       198,510          12.01               7.64                       198,510          -                   -                      -                   6.3                            98.0                  

PUGA 17,453             1,587,790          90.98                       182,251          11.48               10.44                     152,368          -                   29,883               -                   13.3                         99.5                  

PUJILTIC (LA. FE) * 17,177             1,546,230          90.02                       185,331          11.99               10.79                     -                   185,331          -                      -                   8.6                            100.0               

PÁNUCO 20,532             1,527,994          74.42                       176,807          11.57               8.61                       -                   114,263          -                      62,543             19.9                         84.8                  

LA GLORIA * 17,426             1,434,850          82.34                       157,848          11.00               9.06                       -                   157,848          -                      -                   20.9                         100.0               

QUESERÍA 16,766             1,401,160          83.57                       158,375          11.30               9.45                       -                   126,521          31,854               -                   13.3                         89.7                  

CTRAL. MOTZORONGO * 18,608             1,391,682          74.79                       150,175          10.79               8.07                       -                   111,289          -                      38,886             11.4                         93.2                  

S. R. PUCTÉ 28,364             1,316,386          46.41                       127,047          9.65                  4.48                       -                   127,047          -                      -                   28.0                         -                   

HUIXTLA * 13,326             1,238,907          92.97                       116,976          9.44                  8.78                       -                   116,976          -                      -                   16.1                         98.6                  

P.S. LUIS * 21,890             1,230,730          56.22                       149,029          12.11               6.81                       148,865          163                  -                      -                   18.6                         88.1                  

P. AYALA 17,543             1,207,600          68.84                       122,771          10.17               7.00                       122,771          -                   -                      -                   18.5                         84.2                  

SAN PEDRO * 18,736             1,202,882          64.20                       123,637          10.28               6.60                       -                   123,637          -                      -                   19.2                         89.0                  

ALIANZA POPULAR * 21,636             1,174,524          54.28                       140,597          11.97               6.50                       -                   140,597          -                      -                   18.3                         91.7                  

S.F. AMECA * 13,330             1,161,087          87.10                       134,022          11.54               10.05                     -                   4,917               129,105             -                   9.7                            83.5                  

TAMAZULA 10,408             1,140,258          109.55                     138,347          12.13               13.29                     115,360          22,986             -                      -                   14.5                         100.0               

P. BENITO JUÁREZ 21,733             1,137,586          52.34                       114,976          10.11               5.29                       61,398             19,348.4         34,229               -                   22.9                         99.4                  

LA MARGARITA * 19,077             1,123,351          58.89                       132,650          11.81               6.95                       -                   132,650          -                      -                   8.9                            97.1                  

M. OCAMPO * 11,111             1,112,239          100.10                     131,183          11.79               11.81                     -                   131,183          -                      -                   8.8                            97.8                  

CORP. AZ. E. ZAPATA * 10,797             1,056,265          97.83                       146,412          13.86               13.56                     -                   146,412          -                      -                   15.0                         100.0               

EL MOLINO 9,867               1,026,753          104.06                     122,194          11.90               12.38                     -                   122,194          -                      -                   -                           -                   

SAN NICOLÁS * 14,981             1,014,907          67.75                       106,198          10.46               7.09                       96,074             6,990               -                      3,134               12.0                         97.9                  

EL MODELO * 12,650             993,538             78.54                       106,250          10.69               8.40                       -                   106,250          -                      -                   9.3                            98.3                  

CTRAL. LA PROVIDENCIA * 15,005             864,446             57.61                       96,630             11.18               6.44                       -                   96,630             -                      -                   18.7                         99.9                  

CTRAL PROGRESO * 13,896             841,913             60.58                       108,017          12.83               7.77                       -                   108,017          -                      -                   13.9                         99.9                  

A. SÁENZ GARZA 11,200             812,231             72.52                       83,795             10.32               7.48                       58,074             25,721             -                      -                   31.6                         91.6                  

LA JOYA * 14,821             792,519             53.47                       82,428             10.40               5.56                       -                   62,424             -                      20,004             18.1                         90.5                  

CONSTANCIA * 12,656             771,752             60.98                       86,034             11.15               6.80                       -                   86,034             -                      -                   19.4                         97.0                  

EL MANTE 13,477             714,976             53.05                       69,860             9.77                  5.18                       69,860             -                   -                      -                   28.5                         97.8                  

BELLAVISTA * 8,278               706,574             85.36                       84,844             12.01               10.25                     -                   84,844             -                      -                   11.7                         91.0                  

SANTA CLARA * 6,825               674,320             98.80                       75,217             11.15               11.02                     -                   75,217             -                      -                   16.0                         68.4                  

CIASA (CUATOTOLAPAM) * 13,883             671,912             48.40                       80,932             12.05               5.83                       -                   80,932             -                      -                   9.4                            93.1                  

SANTA ROSALÍA * 11,778             664,400             56.41                       70,193             10.56               5.96                       -                   70,193             -                      -                   13.8                         87.9                  

J. M. MORELOS * 8,673               613,196             70.70                       62,205             10.14               7.17                       -                   62,205             -                      -                   9.7                            99.6                  

CTRAL. CASASANO * 5,236               589,190             112.52                     81,745             13.87               15.61                     -                   81,745             -                      -                   9.2                            99.9                  

S.J. ABAJO * 9,091               512,984             56.43                       54,932             10.71               6.04                       -                   54,932             -                      -                   22.6                         100.0               

SAN MIGUELITO * 5,931               485,674             81.89                       50,698             10.44               8.55                       -                   50,698             -                      -                   17.8                         85.6                  

EL REFUGIO * 6,456               471,423             73.02                       49,775             10.56               7.71                       -                   33,595             -                      16,180             36.7                         100.0               

MAHUIXTLAN * 5,107               432,924             84.77                       45,469             10.50               8.90                       -                   45,469             -                      -                   21.2                         81.6                  

PEDERNALES * 4,171               382,214             91.65                       45,584             11.93               10.93                     -                   -                   45,584               -                   18.4                         100.0               

L. CÁRDENAS * 4,103               342,798             83.54                       39,227             11.44               9.56                       31,369             7,560.2            298                     -                   17.0                         100.0               

ELDORADO * 2,984               264,043             88.47                       25,769             9.76                  8.63                       -                   25,769             -                      -                   4.1                            100.0               

EL CARMEN * 3,731               242,071             64.89                       19,891             8.22                  5.33                       19,891             -                   -                      -                   55.7                         -                   

AZSUREMEX * 3,546               131,269             37.02                       11,220             8.55                  3.16                       -                   11,220             -                      -                   47.5                         100.0               

* El ingenio concluyó la zafra 2015/16. 

INGENIO
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CUADRO 8

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR ESTADO - SEMANAL, ZAFRA 2015/16

(Datos a la semana 37)

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 7,723               436,676             56.54                       47,657            10.91               6.17                       19,706            20,566            3,354                 4,031               30.7                         77.9                 

-                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

CHIAPAS * -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

COLIMA 707                   43,230               61.18                       5,635               13.03               7.97                       -                   5,320               315                     -                   19.3                         100.0               

JALISCO 582                   49,768               85.44                       6,332               12.72               10.87                     4,853               1,479               -                      -                   2.5                            16.7                  

MICHOACÁN * -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

MORELOS * -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

NAYARIT 1,113               92,231               82.87                       11,635             12.61               10.45                     5,205               4,960               1,470                 -                   6.6                            49.6                  

OAXACA * 94                     9,985                  106.13                     2,044               20.46               21.72                     2,044               -                   -                      -                   6.4                            33.3                  

PUEBLA * -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

QUINTANA ROO 658                   30,538               46.41                       3,479               11.39               5.29                       -                   3,479               -                      -                   55.8                         -                   

SAN LUIS POTOSI 1,378               74,629               54.16                       6,598               8.84                  4.79                       2,389               4,209               -                      -                   16.7                         38.2                  

SINALOA * -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

TABASCO 1,578               55,231               35.00                       5,369               9.72                  3.40                       2,680               1,120               1,570                 -                   5.5                            33.3                  

TAMAULIPAS 759                   36,099               47.56                       2,535               7.02                  3.34                       2,535               -                   -                      -                   56.6                         97.0                  

VERACRUZ 854                   44,964               52.65                       4,031               8.96                  4.72                       -                   -                   -                      4,031               1.2                            4.4                    

* El Estado ha concluido la zafra 2015/16

CUADRO 9

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR ESTADO - ACUMULADO, ZAFRA 2015/16

(Datos a la semana 37)

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 767,231          53,662,965       69.94                       6,056,673      11.29               7.89                       1,869,557      3,775,416      270,953            140,748          19.2                         88.6                 

14,821             792,519             53.47                       82,428             10.40               5.56                       -                   62,424             -                      20,004             18.1                         90.5                  

CHIAPAS * 30,503             2,785,136          91.31                       302,307          10.85               9.91                       -                   302,307          -                      -                   12.3                         99.3                  

COLIMA 16,766             1,401,160          83.57                       158,375          11.30               9.45                       -                   126,521          31,854               -                   13.3                         89.7                  

JALISCO 74,271             6,745,489          90.82                       789,473          11.70               10.63                     115,360          545,008          129,105             -                   11.8                         93.2                  

MICHOACÁN * 15,099             1,399,332          92.68                       160,028          11.44               10.60                     31,369             82,777             45,882               -                   17.1                         89.5                  

MORELOS * 16,033             1,645,455          102.63                     228,157          13.87               14.23                     -                   228,157          -                      -                   12.1                         100.0               

NAYARIT 27,319             2,614,543          95.70                       304,445          11.64               11.14                     152,368          122,194          29,883               -                   6.6                            49.8                  

OAXACA * 53,944             3,297,594          61.13                       372,013          11.28               6.90                       189,587          166,245          -                      16,180             18.8                         99.0                  

PUEBLA * 15,382             1,810,879          117.72                     228,797          12.63               14.87                     -                   228,797          -                      -                   10.0                         99.6                  

QUINTANA ROO 28,364             1,316,386          46.41                       127,047          9.65                  4.48                       -                   127,047          -                      -                   28.0                         -                   

SAN LUIS POTOSI 87,308             5,315,614          60.88                       611,209          11.50               7.00                       362,352          248,858          -                      -                   20.2                         86.5                  

SINALOA * 2,984               264,043             88.47                       25,769             9.76                  8.63                       -                   25,769             -                      -                   4.1                            100.0               

TABASCO 37,057             1,933,255          52.17                       196,390          10.16               5.30                       61,398             100,762          34,229               -                   28.1                         95.8                  

TAMAULIPAS 24,677             1,527,207          61.89                       153,655          10.06               6.23                       127,934          25,721             -                      -                   30.0                         94.7                  

VERACRUZ 322,702           20,814,352       64.50                       2,316,580       11.13               7.18                       829,188          1,382,829       -                      104,563          18.0                         87.8                  

* El Estado ha concluido la zafra 2015/16

INGENIO

CAMPECHE *

INGENIO

CAMPECHE *
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CUADRO 10

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - SEMANAL

(Datos de la semana 37)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %
TOTAL NACIONAL 7,723                 436,676                  56.54               47,657            10.91                    35 2,620 0.09 -5,451 -1.32 

PÁNUCO 854                     44,964                     52.65               4,031               8.96                       854 44,964 52.65 4,031 8.96

S.M. NARANJO 839                     41,955                     50.01               4,209               10.03                     839 41,955 50.01 4,209 10.03

S. R. PUCTÉ 658                     30,538                     46.41               3,479               11.39                     658 30,538 46.41 3,479 11.39

EL MANTE 497                     24,891                     50.06               2,162               8.68                       497 24,891 50.06 2,162 8.68

QUESERÍA 707                     43,230                     61.18               5,635               13.03                     478 23,451 -25.20 3,087 0.15

P. AYALA 539                     32,675                     60.64               2,389               7.31                       280 16,662 -1.17 652 -3.54 

P. BENITO JUÁREZ 1,578                  55,231                     35.00               5,369               9.72                       533 12,895 -5.50 1,434 0.43

A.LÓPEZ MATEOS * 94                       9,985                       106.13             2,044               20.46                     94 9,985 106.13 2,044 20.46

EL MOLINO 370                     38,451                     104.06             4,960               12.90                     -28 4,951 19.89 524 -0.34 

TAMAZULA 582                     49,768                     85.44               6,332               12.72                     146 288 -27.82 -68 -0.21 

PUGA 744                     53,780                     72.33               6,674               12.41                     104 -1,220 -13.60 47 0.36

A. SÁENZ GARZA 262                     11,208                     42.82               374                  3.34                       -604 -27,743 -2.17 -3,091 -5.56 

* El ingenio concluyó la zafra 2015/16. 

INGENIO
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CUADRO 11

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - ACUMULADO

(Datos a la semana 37)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

TOTAL NACIONAL 767,231             53,662,965            69.94               6,056,673      11.29                    -26,539 45,131 2.40 79,048 0.14

CTRAL. MOTZORONGO * 18,608               1,391,682               74.79               150,175          10.79                     407 250,558 12.09 27,135 0.01

P.S. LUIS * 21,890               1,230,730               56.22               149,029          12.11                     2,075 164,494 2.41 19,543 -0.04 

S.J. ABAJO * 9,091                  512,984                  56.43               54,932             10.71                     3,056 162,984 -1.57 19,358 0.54

P. BENITO JUÁREZ 21,733               1,137,586               52.34               114,976          10.11                     885 147,436 4.85 19,834 0.50

LA MARGARITA * 19,077               1,123,351               58.89               132,650          11.81                     538 140,085 5.85 16,689 0.01

A.LÓPEZ MATEOS * 28,411               1,702,820               59.94               189,587          11.13                     -208 132,820 5.08 13,855 -0.06 

ATENCINGO (I. AZ.) * 15,382               1,810,879               117.72             228,797          12.63                     -30 129,779 8.65 12,714 -0.22 

EL MANTE 13,477               714,976                  53.05               69,860             9.77                       585 114,976 6.51 10,014 -0.20 

CTRAL PROGRESO * 13,896               841,913                  60.58               108,017          12.83                     313 111,913 6.84 18,509 0.57

HUIXTLA * 13,326               1,238,907               92.97               116,976          9.44                       -962 108,907 13.88 4,634 -0.50 

LA JOYA * 14,821               792,519                  53.47               82,428             10.40                     389 82,519 4.28 8,714 0.02

SAN NICOLÁS * 14,981               1,014,907               67.75               106,198          10.46                     1,026 71,891 0.17 6,311 -0.13 

EL POTRERO * 25,991               1,653,120               63.60               198,510          12.01                     131 53,120 1.73 6,896 0.03

SAN PEDRO * 18,736               1,202,882               64.20               123,637          10.28                     394 52,882 1.50 8,947 0.31

PUJILTIC (LA. FE) * 17,177               1,546,230               90.02               185,331          11.99                     55 46,230 2.41 -2,174 -0.51 

EL MOLINO 9,867                  1,026,753               104.06             122,194          11.90                     -1,896 36,253 19.86 258 -0.41 

ELDORADO * 2,984                  264,043                  88.47               25,769             9.76                       -29 25,672 9.36 3,091 0.25

SANTA CLARA * 6,825                  674,320                  98.80               75,217             11.15                     -82 24,320 4.70 1,035 -0.26 

EL HIGO * 24,428               1,795,411               73.50               198,237          11.04                     -733 19,941 2.93 6,208 0.23

J. M. MORELOS * 8,673                  613,196                  70.70               62,205             10.14                     -91 17,781 2.76 924 -0.15 

SANTA ROSALÍA * 11,778               664,400                  56.41               70,193             10.56                     -427 16,967 3.36 5,099 0.51

EL REFUGIO * 6,456                  471,423                  73.02               49,775             10.56                     -1,277 10,068 13.36 786 -0.06 

CTRAL. CASASANO * 5,236                  589,190                  112.52             81,745             13.87                     -54 9,802 3.00 7,071 0.99

L. CÁRDENAS * 4,103                  342,798                  83.54               39,227             11.44                     -287 3,995 6.37 -1,346 -0.53 

PUGA 17,453               1,587,790               90.98               182,251          11.48                     553 3,790 -2.75 -885 -0.08 

EL CARMEN * 3,731                  242,071                  64.89               19,891             8.22                       37 2,009 -0.11 -1,778 -0.81 

PEDERNALES * 4,171                  382,214                  91.65               45,584             11.93                     -116 -9,866 0.17 493 0.43

TRES VALLES * 36,225               2,329,987               64.32               271,014          11.63                     -4,584 -14,522 6.87 3,554 0.22

LA GLORIA * 17,426               1,434,850               82.34               157,848          11.00                     -40 -15,150 -0.68 -12,181 -0.73 

S.F. AMECA * 13,330               1,161,087               87.10               134,022          11.54                     182 -20,732 -2.78 -9,792 -0.63 

AZSUREMEX * 3,546                  131,269                  37.02               11,220             8.55                       29 -23,332 -6.94 -2,122 -0.08 

ALIANZA POPULAR * 21,636               1,174,524               54.28               140,597          11.97                     98 -25,476 -1.43 6,083 0.76

CIASA (CUATOTOLAPAM) * 13,883               671,912                  48.40               80,932             12.05                     -795 -28,088 0.71 9,616 1.86

QUESERÍA 16,766               1,401,160               83.57               158,375          11.30                     63 -41,650 -2.81 303 0.35

MAHUIXTLAN * 5,107                  432,924                  84.77               45,469             10.50                     -155 -42,376 -5.56 -6,052 -0.34 

CTRAL. LA PROVIDENCIA * 15,005               864,446                  57.61               96,630             11.18                     -2,793 -45,554 6.48 -5,239 -0.02 

M. OCAMPO * 11,111               1,112,239               100.10             131,183          11.79                     -164 -47,761 -2.78 -5,410 0.02

CONSTANCIA * 12,656               771,752                  60.98               86,034             11.15                     -716 -48,352 -0.35 -461 0.60

BELLAVISTA * 8,278                  706,574                  85.36               84,844             12.01                     -204 -52,426 -4.13 -6,675 -0.05 

SAN MIGUELITO * 5,931                  485,674                  81.89               50,698             10.44                     -1,534 -64,326 8.21 -7,407 -0.13 

CORP. AZ. E. ZAPATA * 10,797               1,056,265               97.83               146,412          13.86                     -69 -68,143 -5.65 2,221 1.04

EL MODELO * 12,650               993,538                  78.54               106,250          10.69                     -630 -76,817 -2.06 -14,843 -0.62 

P. AYALA 17,543               1,207,600               68.84               122,771          10.17                     -3,243 -77,221 7.02 -11,496 -0.28 

TALA * 22,471               2,012,135               89.54               238,871          11.87                     -209 -78,893 -2.65 -11,864 -0.12 

TAMAZULA 10,408               1,140,258               109.55             138,347          12.13                     -800 -95,537 -0.70 -4,004 0.61

PÁNUCO 20,532               1,527,994               74.42               176,807          11.57                     -138 -97,150 -4.20 3,032 0.88

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) * 53,825               2,646,308               49.16               285,304          10.78                     1,250 -153,715 -4.09 -2,918 0.49

S. R. PUCTÉ 28,364               1,316,386               46.41               127,047          9.65                       -1,981 -159,367 -2.22 -12,646 0.19

S.M. NARANJO 26,239               1,702,760               64.89               198,813          11.68                     -4,950 -247,240 2.37 -11,730 0.88

A. SÁENZ GARZA 11,200               812,231                  72.52               83,795             10.32                     -7,934 -258,049 16.58 -24,160 0.23

* El ingenio concluyó la zafra 2015/16. 

INGENIO
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CUADRO 12

SEMANAL SEMANAL
Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 6,626 369,937 55.83               36,496 9.87                     5.51                     

PÁNUCO 461 24,623 53.40                3,451 14.01                   7.48                      

QUESERÍA 333 44,435 133.49             1,071 2.41                      3.22                      

S. R. PUCTÉ 237 11,916 50.31                2,990 25.09                   12.62                   

TAMAZULA 116 13,440 116.00             453 3.37                      3.91                      

P. BENITO JUÁREZ 1,001 45,000 44.96                5,164 11.48                   5.16                      

A. SÁENZ GARZA 262 6,421 24.53                350 5.45                      1.34                      

S.M. NARANJO 1,190 60,000 50.42                7,620 12.70                   6.40                      

EL MANTE 1,042 58,030 55.68                3,583 6.17                      3.44                      

P. AYALA 774 40,587 52.41                1,782 4.39                      2.30                      

PUGA 740 54,000 72.97               6,761 12.52                   9.14                     

EL MOLINO 470 11,485 24.42                3,273 28.50                   6.96                      

* El ingenio concluyó la zafra 2015/16. 

Días corrientes de zafra: 226
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CUADRO 13

ESTIMADO DE PRODUCCIÓN ACUMULADO A LA SEMANA 38 DEL CICLO AZUCARERO 2015/16, AL 18/06/2016.           

(Real acumulado a la semana 37 más estimado con cortes terminados al 11 de junio, de la semana 38)

ACUMULADO
Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 773,857 54,032,902 69.82               6,093,169 11.28                   7.87                     

ELDORADO * 2,984 264,043 88.47                25,769 9.76                      8.63                      

EL REFUGIO * 6,456 471,423 73.02                49,775 10.56                   7.71                      

EL MODELO * 12,650 993,538 78.54                106,250 10.69                   8.40                      

PUJILTIC (LA. FE) * 17,177 1,546,230 90.02                185,331 11.99                   10.79                   

CTRAL. MOTZORONGO * 18,608 1,391,682 74.79                150,175 10.79                   8.07                      

LA GLORIA * 17,426 1,434,850 82.34                157,848 11.00                   9.06                      

MAHUIXTLAN * 5,107 432,924 84.77                45,469 10.50                   8.90                      

CONSTANCIA * 12,656 771,752 60.98                86,034 11.15                   6.80                      

CTRAL PROGRESO * 13,896 841,913 60.58                108,017 12.83                   7.77                      

SAN MIGUELITO * 5,931 485,674 81.89                50,698 10.44                   8.55                      

TALA * 22,471 2,012,135 89.54                238,871 11.87                   10.63                   

AZSUREMEX * 3,546 131,269 37.02                11,220 8.55                      3.16                      

CORP. AZ. E. ZAPATA * 10,797 1,056,265 97.83                146,412 13.86                   13.56                   

SAN NICOLÁS * 14,981 1,014,907 67.75                106,198 10.46                   7.09                      

LA MARGARITA * 19,077 1,123,351 58.89                132,650 11.81                   6.95                      

CTRAL. LA PROVIDENCIA * 15,005 864,446 57.61                96,630 11.18                   6.44                      

S.F. AMECA * 13,330 1,161,087 87.10                134,022 11.54                   10.05                   

SANTA CLARA * 6,825 674,320 98.80                75,217 11.15                   11.02                   

EL POTRERO * 25,991 1,653,120 63.60                198,510 12.01                   7.64                      

SAN PEDRO * 18,736 1,202,882 64.20                123,637 10.28                   6.60                      

ATENCINGO (I. AZ.) * 15,382 1,810,879 117.72             228,797 12.63                   14.87                   

CIASA (CUATOTOLAPAM) * 13,883 671,912 48.40                80,932 12.05                   5.83                      

PEDERNALES * 4,171 382,214 91.65                45,584 11.93                   10.93                   

L. CÁRDENAS * 4,103 342,798 83.54                39,227 11.44                   9.56                      

M. OCAMPO * 11,111 1,112,239 100.10             131,183 11.79                   11.81                   

BELLAVISTA * 8,278 706,574 85.36                84,844 12.01                   10.25                   

HUIXTLA * 13,326 1,238,907 92.97                116,976 9.44                      8.78                      

S.J. ABAJO * 9,091 512,984 56.43                54,932 10.71                   6.04                      

CTRAL. CASASANO * 5,236 589,190 112.52             81,745 13.87                   15.61                   

EL HIGO * 24,428 1,795,411 73.50                198,237 11.04                   8.12                      

SANTA ROSALÍA * 11,778 664,400 56.41                70,193 10.56                   5.96                      

EL CARMEN * 3,731 242,071 64.89                19,891 8.22                      5.33                      

J. M. MORELOS * 8,673 613,196 70.70                62,205 10.14                   7.17                      

LA JOYA * 14,821 792,519 53.47                82,428 10.40                   5.56                      

P.S. LUIS * 21,890 1,230,730 56.22                149,029 12.11                   6.81                      

ALIANZA POPULAR * 21,636 1,174,524 54.28                140,597 11.97                   6.50                      

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) * 53,825 2,646,308 49.16                285,304 10.78                   5.30                      

TRES VALLES * 36,225 2,329,987 64.32                271,014 11.63                   7.48                      

A.LÓPEZ MATEOS * 28,411 1,702,820 59.94                189,587 11.13                   6.67                      

PÁNUCO 20,993 1,552,617 73.96                180,257 11.61                   8.59                      

QUESERÍA 17,099 1,445,595 84.54                159,446 11.03                   9.32                      

S. R. PUCTÉ 28,601 1,328,302 46.44                130,037 9.79                      4.55                      

TAMAZULA 10,524 1,153,698 109.63             138,799 12.03                   13.19                   

P. BENITO JUÁREZ 22,734 1,182,586 52.02                120,140 10.16                   5.28                      

A. SÁENZ GARZA 11,461 818,652 71.43                84,145 10.28                   7.34                      

S.M. NARANJO 27,429 1,762,760 64.27                206,433 11.71                   7.53                      

EL MANTE 14,519 773,005 53.24                73,443 9.50                      5.06                      

P. AYALA 18,317 1,248,187 68.14                124,552 9.98                      6.80                      

PUGA 18,193 1,641,790 90.24                189,012 11.51                   10.39                   

EL MOLINO 10,337 1,038,238 100.44             125,466 12.08                   12.14                   

* El ingenio concluyó la zafra 2015/16. 
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